ПРОТОКОЛ № 5                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                                            «02» апреля 2010г

Количество членов Совета 12
Присутствовало 9 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Катькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4. Кирьязиев В.П.

5. Корнилова О.Ю.
  6. Морозова Т. Г.

              7. Благородов В.В.
  8. Шмаров Ю.Л.

  9. Нерсесянц Н.Н.
Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.

Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета

                                                   Повестка дня:
1. Прием в члены НП «ПРО» СРО.
2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «ПРО» СРО.
3.О выдаче допусков на дополнительные виды работ.
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило
1. По первому вопросу слушали Председателя Совета Полянского Э.А. о поступлении заявлений от юридических лиц о вступлении в члены НП  «ПРО» СРО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Исток»

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дон Электро Проект»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная группа Южный регион»
Решили:

Принять в члены НП «ПРО» СРО следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Исток»

2. Общество с ограниченной ответственностью «Дон Электро Проект»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная группа Южный регион»
Принято: единогласно

2. По второму вопросу выступил член Совета НП «ПРО» СРО  Катькало С. Ф.  с предложением выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам НП «ПРО» СРО:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Исток»

2.Открытое акционерное общество «Дон Электро Проект»
3.Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная группа Южный Регион»
Решили:
Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим членам НП «ПРО» СРО:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Исток»

2.Открытое акционерное общество «Дон Электро Проект»
3.Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная группа Южный Регион»
Принято: единогласно

3. По третьему вопросу выступил член Совета Шмаров Ю.Л. с предложением внести на рассмотрение Совета увеличение числа видов работ по следующим организациям:
ООО «Модулор» - п.13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
ООО фирма «Ростовнефтетранс» - п.14  Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
 ООО «ДОРИС»  - п.13  Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
ООО «Регионэнергоресурс» - п.13  Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
ООО «Проектно-производственная фирма ПРОМЭНЕРГОПРОЕКТ» - п.13  Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
ГАУК РО «Донское наследие» - п.13  Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.

Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.